mediados del siglo XIV , fuente primitiva de donde han bebido los posteriores cronistas de Aragón, 

y de la cual tanto caso hace Zurita citándola con el nombre de historia del anónimo de S. Juan de la 

Peña. Blancas la atribuye á un monge llamado Pedro Marido. Cotejándola con la manuscrita le— 

mosina del mismo monasterio de la cual llevamos ya estractados algunos pasajes , nos hemos cercio¬ 

rado de que esta es una mera traducción del testo latino , que por su índole y dicción no dudamos sea 

el verdadero original. Por muestra de su estilo vease el siguiente pasaje sobre la ruina de Paño : 

« Et tota Hispania fuit occupata per sarracenos usque ad locura de Arleto Provincias, el hoc fac¬ 

turo est infra quatuordecim menses... Facta quidem persecutionesiveoccupatione predicta , christia— 

ni qui evadere potuerunt dispersi sunt fugicnles versus latebras seu fortiíudines muntanearum Su- 

prarbii, Rippacurcie , Aragouum , de Bierroca , de Arcide, Ordonia, de Biscaia , de Alava et de As¬ 

triñís, ubi construxeiunt plura castra etpiures alias fortitudines in quibus se receptare valerent et 

defenderá Sarracenis, et omnes ille terre remanseruot in possechristianorum, sicque eos mauri nullo 

tesnpore possiderunt... Trecenli itaque chrisliani vel circa qui evaserant á manibus sarracenorum, 

receptarunt se in térra Aragonutn in quodam monte vocato Uruel circa civitatem Jaece; et postea 

popularunt se in quadam térra ibi propinqua vocata Panon , que hodie est sancti Joannis de Lapenia, 

et ibi inceeperunt construere magna fortaliLia castrorum murorum el vallorum ut se possent defende¬ 

ré ab inimicis christiane Bdei : Sed antequam perfecissent ista fortellitia venit ad aures del almazor 

de Corduba vocati Abdaramen Abia Moncavia quod christiani muniebant se magnis fortellitiis et 

defensionibus in dicto loco vocato Panon, sicque nisi resisteretur eisdem posset magnum dampuum 

sequi sarracenis ; et confestim cum dictus Almazor de Corduba hoc scivit, motus ira misit pro quo¬ 

dam duce subdito suo vocato Addnmelic Aben Catan , cui jussit ut mox se conferiet cum magna co¬ 

mitiva equítum et peditum versus partes Aragonie, currendo cremando et igni supponendo omnia lo¬ 

ca , fortitudines diruendo et christianos occidendo et captivando absque misericordia aliqua. Qui si 

quidem dux Abdamelic , exequendo mandatum dicti regis , cum comitiva equitum et peditum venit 

celeriter ad dictara fortitudinem , vocatam Panon ; et tisis ibi tentoriis á parte de Bozarove expug-